
Broj: 2 - GOD. MMXXIV
Krapina, 09. 02. 2024.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi ISSN 1845-7711 2024.
Broj: 6 - GOD. XIIV.
Krapina, 10. 07. 2015.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2015.ISSN 1845-7711

S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafit d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Dječjeg vrtića 
 “Gustav Krklec” Krapina 
2. Odluka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Krapine 
3. Odluka o izmjenama Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
    Grada Krapine 
4. Zaključak o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
    i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Krapine 
5. Zaključak o donošenju Plana zaštite i spašavanja Grada Krapine 
6. Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje stanova u najam 
7. Odluka o priznanjima Grada Krapine 

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. 	 Odluka o donošenju VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Krapine	 2
2. 	 Odluka o donošenju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka Grada Krapine	 6
3. 	 Odluka o donošenju Strategije razvoja Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. 	 6
4.	 Odluka o donošenju Akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja Urbanog područja Krapina 
	 za razdoblje 2021.-2027. 	 6
5. 	 Odluka o izmjeni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Krapine	 7
6.	 Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Krapine	 7
7. 	 Odluka o izmjeni Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Krapinu	 7
8. 	 Odluka o ukidanju i rasformiranju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Krapine	 8
9. 	 Analiza stanja sustava civilne zaštite Grada Krapine za 2023. godinu	 8
10. 	Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Krapine za 2024. godinu	 9
11. 	Odluka o zakupu javnih površina	 9
12. 	Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka
	 iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu	 13
13. 	Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Krapine	 13
14. 	Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja	 17
15. 	Odluka o izmjeni Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja na području Grada Krapine	 18
16. 	Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 
	 i načinu rada Dječjeg vrtića Gustav Krklec Krapina	 18



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/242

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 109. stavka 4. i članka 198. stavka 
4. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Odluke o 
izradi VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 3/22) 
te članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 04/09, 03/13, /18, 1/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj dana 
08.02. 2024. godine, donosi

ODLUKU 
O DONOŠENJU VI. IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
GRADA KRAPINE 

I.	 OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1)	 Donose se VI. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Krapine (u nastavku teksta: Izmjene 
i dopune PPUG-a). 

Izmjene i dopune PPUG-a izradila je tvrtka APE d.o.o. 
iz Zagreba u koordinaciji s nositeljem izrade Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i imovinsko pravne odnose Grada Krapine.

Članak 2.
VI. Izmjene i dopune PPUG-a, sadržane su u elaboratu 

“ VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Krapine”, koji je ujedno i pročišćeni elaborat grafičkog 
dijela plana a sastoji se od:

I. OSNOVNI DIO PLANA
I.0. Opći podaci o stručnom izrađivaču plana i 

odgovornom voditelju izrade
I.1.	TEKSTUALNI DIO (Odredbe za provođenje)
I.2.	GRAFIČKI DIO
0.	 Oznaka izmjena i dopuna grafičkog dijela plana 
		  mj.1:25.000
	 (nije obvezni dio Plana)
1.	 KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA
		  mj.1:25.000
	 1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
2.	 INFRASTRUKTURNI SUSTAVI	 mj.1:25.000
	 2.1. PROMET
	 2.2. POŠTA I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE
	 2.3. ENERGETSKI SUSTAV
	 2.4. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV I 
	 ODLAGANJE OTPADA
3.	 UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I	
     ZAŠTITU PROSTORA 	 mj.1:25.000
	 3.1. UVJETI KORIŠTENJA
	 3.2. PODRUČJA POSEBNIH OGRANIČENJA U
     KORIŠTENJU
	 3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 
     UREĐENJA I ZAŠTITE
4.	 GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
		  mj.1:5.000
Ovim izmjenama i dopunama mijenjan je osnovni 

sadržaj sljedećih kartografskih prikaza grafičkoga dijela:  
1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
2.1. PROMET
3.1. UVJETI KORIŠTENJA
3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 

UREĐENJA I ZAŠTITE
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
I.3. OBRAZLOŽENJE PLANA
II. PRILOZI PLANA
II.1. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I
PROPISA (PROPISA KOJI SU POŠTIVANI U
IZRADI PLANA)
II.2. ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O
PROSTORNOM UREĐENJU (ZAHTJEVI ZA 
IZMJENU PLANA KOJI NISU SADRŽANI 
U INFORMACIJSKOM SUSTAVU)
II.3. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI
II.3.1. IZVJEŠĆE O PONOVNOJ JAVNOJ
RASPRAVI
II.4. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I
DONOŠENJA PLANA
II.5. SAŽETAK ZA JAVNOST PRIJEDLOGA PLANA
ZA JAVNU RASPRAVU
II.5.1. SAŽETAK ZA JAVNOST PRIJEDLOGA
PLANA ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Članak 3.
(1)	Ovim izmjenama i dopunama mijenjan je sadržaj 

sljedećih kartografskih prikaza grafičkoga dijela plana:  
	 1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
	 2.1. PROMET
	 3.1. UVJETI KORIŠTENJA
	 3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 

UREĐENJA I ZAŠTITE
	 4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA

II.	 ODREDBE ZA PROVEDBU
Članak 4.

Članak 9. mijenja se i glasi:
„Članak 9.

(1)	 Na području Grada Krapine (unutar obuhvata 
Prostornoga plana) nalaze se sljedeće građevine od 
važnosti za Republiku Hrvatsku:

1.	 Autocesta A2 (Gornji Macelj (G.P. Macelj (gr. 
Republike RH/Slovenije)) – Krapina – Zagreb (čvorište 
Jankomir, A3)

2.	 Državna cesta DC1 (Gornji Macelj (A2) – 
Krapina – Ivanec Bistranski (A2) – Zagreb (A1) – 
Karlovac – Gračac – Knin – Sinj – Split DC8))

3.	 Državna cesta DC1 (planirana)
4.	 Državna cesta DC35 (Varaždin (DC2) – 

Lepoglava -  Švaljkovec (DC1/ŽC2160))
5.	 Državna cesta DC74 (Đurmanec (DC207/

LC22001) – Krapina – Bednja – Lepoglava (DC35)) 
6.	 Državna cesta DC206 (Hum na Sutli (GP Hum 

na Sutli granica RH/Slovenija)) – Pregrada (DC507) – 
Krapina (DC1))

7.	 Državna cesta DC434 Bobovje - Mihaljekov Jarek 
(DC1) 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 3

8.	 Državna cesta DC206 (planirana)
9.	 Državna cesta – spojna cesta između DC1 i DC74 

(planirana)
10.	Državna cesta – spojna cesta Zabok - Krapina 

(planirana)
11.	Brza transeuropska pruga (Zagreb–Krapina–

Varaždin i Zagreb–Krapina–Pragersko–Beč);
12.	Magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN 500/50
13.	Međunarodni plinovod Jezerišće – Zabok DN 

700/75 (planirani)
14.	Slobodna bescarinska zona
15.	Brza cesta – zagorska transverzala; planirana 

dionica Varaždin – Ivanec - Krapina – Đurmanec (čvor 
autoceste A2). Širina koridora mora omogućiti izgradnju 
u punom profilu u krajnjoj fazi  za četiri vozne trake.

Članak 5
(1)	 U članku 10. stavku 1. podstavku 3. broj „35“ 

zamjenjuje se brojem „20“.
(2)	 U stavku 1. podstavku 5. točka se zamjenjuje 

točka-zarezom te se nakon podstavka 5. dodaje podstavak 
6. koji glasi:

„6.	 odašiljači nepokretnih i pokretnih elektroničkih 
komunikacijskih mreža izvan građevinskog područja.“

Članak 6.
U članku 25. stavak 1. mijenja se i glasi:
„(1)	 Pod izgrađenošću se podrazumijeva površina 

dobivena vertikalnom projekcijom svih zatvorenih, 
otvorenih i natkrivenih konstruktivnih dijelova osim 
balkona i to svih građevina na građevnu česticu. U 
izgrađenost građevne čestice uračunavaju se i terase 
u prizemlju građevine kada su iste konstruktivni dio 
podzemne etaže.“

Članak 7.
(1)	 U članku 27. stavku 1. zadnja rečenica, briše se.
(2)	 Nakon stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji 

glase:
„(2)	 U ulicama u izgrađenom građevinskom području 

naselja s formiranom građevnom linijom zadržat će 
se postojeća prevladavajuća udaljenost građevina od 
regulacijske linije koja se utvrđuje tako da se 100 m ispred 
i iza mjesta gradnje definira prevladavajuća građevna 
linija na toj strani ulice. 

(3)	 Ukoliko obvezna građevna linija nije definirana 
u postojećim ulicama u kojima ne postoji formirana 
građevna linija te kod novih ulica udaljenost građevne 
linije od regulacijske linije iznosi najmanje 5,0 m.“

(3)	 Dosadašnji stavci 2.-5. postaju stavci 4. – 7. te se 
u dosadašnjem stavku 3. koji je postao stavak 5. broj „2.“ 
zamjenjuje brojem „4.“.

Članak 8.
Članak 29. mijenja se i glasi:

„Članak 29.
POTKROVLJE I TAVAN

(1) Potkrovljem (Pk) se podrazumijeva najviša razina 
čiji je nadozid najviše 1,20 metara iznad kote gornje plohe 
posljednje stropne ploče te s najmanjom visinom prostorije 
od 2,40 metara u sredini raspona. Pristup potkrovlju se 

mora predvidjeti isključivo unutar zgrade. 
(2) Građevina može imati samo jednu etažu u 

potkrovlju.
(3) Tavan (T) je prostor građevine koji se nalazi iznad 

zadnjeg kata (ili prizemlja) neposredno ispod krovne 
konstrukcije pri čemu svijetla visina krovnog nadozida 
smije biti najviše 0,60 m. Tavan se koristi kao pomoćni 
prostor (nema namjenu) i ne smatra se etažom.

(4) Osvjetljenje prostorija potkrovlja i tavana se izvodi 
prozorima u zabatnom zidu zgrade, krovnim prozorima 
u krovnoj ravnini i sa krovnim kućicama (“kapićima”). 
Krovne kućice moraju biti tradicijskog oblika.“

Članak 9.
U članku 33. stavku 6. tekst „kosog krova bez nadozida 

i crijep kao pokrov“ zamjenjuje se tekstom „tavana ili 
potkrovlja“.

Članak 10.
Članak 34. mijenja se i glasi: 

„Članak 34.
SKLONIŠTA

Sklanjanje ljudi osigurat će se privremenim 
izmještanjem korisnika područja i prilagođavanjem 
pogodnih prostora za funkciju sklanjanja ljudi i 
privremenim izmještanjem stanovnika. Kod planiranja i 
gradnje podzemnih građevina (javnih, komunalnih i sl.) 
nadležna ustanova može zatražiti prilagodbu građevine ili 
njenog dijela za potrebe sklanjanja ljudi, ako u krugu od 
250 m od takvih građevina sklanjanje ljudi nije osigurano 
na drugi način.

Članak 11.
U članku 47. stavku 6. nakon riječi „mjesta“ dodaje 

se tekst „i tzv. „travne rešetke“ kojima se popločavaju 
parkirne i druge hodne površine“.

Članak 12.
(1)	U članku 53.a oznaka stavka „(5)“ koji se nalazi 

neposredno nakon stavka „(2)“ ispravlja se oznakom 
„(3)“.

(2)	Nakon stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
„(4) Na zasebnim građevnim česticama mogu se 

graditi objekti iz skupine Kampovi (kamp, glamping, kamp 
odmorište). Uvjeti za izgradnju navedenih objekata su:

−	 najmanja površina kampa može biti 10.000 m2

−	 najveća izgrađenost kampa može biti 10 %
−	 najmanje 40% površine mora biti krajobrazno 

uređeno
−	 smještaj je moguće osigurati na osnovnoj smještajnoj 

jedinici – kampiranje ili u smještajnim jedinicama 
(bungalov, paviljon i drugo) koje ne smiju biti povezane sa 
tlom na čvrsti način

−	 u kampu se može graditi građevina zajedničkih 
sadržaja (centralna građevina) koja može sadržavati 
ugostiteljske, trgovačke, poslovne i zabavne sadržaje, 
maksimalne građevinske bruto površine 200 m2. Za 
građevni pravac, visinu i arhitektonsko oblikovanje 
primjenjuju se uvjeti određeni za obiteljske stambene 
zgrade

−	 od ukupnog kapaciteta smještajnih jedinica, sve 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/244

mogu biti kamp parcele ili kamp mjesta, a ukoliko postoji 
smještaj u građevinama tada 70% mora biti osigurano 
za kampiste na osnovnim smještajnim jedinicama (kamp 
mjesto, kamp parcela)  

−	 ukoliko već nije osiguran javnom zelenom, prometnom 
ili infrastrukturnom površinom, u sklopu građevne čestice 
mora se osigurati zaštitni pojas minimalne širine 6 m (npr. 
zeleni pojas, zaštitni infrastrukturni koridor i sl.) između 
građevnih čestica kampa ili glampinga i građevnih čestica 
stambene ili javne i društvene namjene

−	mora biti infrastrukturno opremljen - osiguran 
pristup sa javne prometne površine, osigurana opskrba 
tekućom pitkom vodom i električnom energijom te propisno 
riješenu odvodnju (kanalizaciju ili septičku nepropusnu 
jamu koja se po potrebi prazni).“

(3)	 Dosadašnji stavi s oznakama „(3)“ i „(4)“ 
postaju stavi 5. i 6., te se u dosadašnjem stavku s 
oznakom „(3)“  koji je postao stavak 5. prije riječi 
„česticama“ dodaje riječ „građevnim“.

Članak 13.
U članku 54. na kraju stavka 1. slovo „i“, briše se.

Članak 14.
(1)	 U članku 59. stavku 2. 
-	 riječ „najviše“, briše se;
-	 nakon riječi „suterena“ dodaju se riječi „i tavan“;
-	 nakon rečenice koja završava riječju „krovom“ 

dodaje se rečenica „Odnosno izvode se kao prizemnice sa 
tavanom i nadozidom do 0,60 m.“

(2)	U stavku 3. podstavak 6. mijenja se i glasi:
„*	Ispod krovišta moguće je urediti tavan s 

nadozidom do 60 cm;“
(3)	U stavku 3. podstavak 8. mijenja se i glasi:
„*	Podrum mora biti ukopan, a ne zaštićen potpornim 

zidom.“
Članak 15.

(1)	 U članku 60. stavku 2. tekst „najviše jednu razinu 
iznad podruma ili suterena“ zamjenjuje se tekstom „jednu 
razinu i tavan“.

(2)	 U stavku 3. tekst „krovište se postavlja izravno na 
stropnu konstrukciju bez nadozida“ zamjenjuje se tekstom 
„ispod krovišta moguće je urediti tavan s nadozidom do 
60 cm“.

Članak 16.
(1)	 U članku 80. nakon stavka 4. dodaje se novi 

stavak 5. koji glasi:
„(5)	 Potrebnu infrastrukturu treba osigurati 

prvenstveno koristeći postojeće infrastrukturne građevine 
nepokretne i pokretne mreže koji su adekvatni za 
zadovoljavanje potreba, a ovisno o odabranoj tehnologiji 
(postojeću kabelsku kanalizaciju i/ili mrežu nadzemnih 
stupova u nepokretnoj mreži, postojeće antenske stupove 
za postavljanje novih baznih stanica kod implementacije 
bežičnih tehnologija, zatvorene prostore za smještaj 
lokalnih čvorova i dr.). Moguća je i gradnja nove kabelske 
kanalizacije te gradnja po niskonaponskim stupovima uz 
poštivanje razmaka između energetskih i komunikacijskih 
vodova.“

(2)	 Dosadašnji stavci 5.-9. postaju stavci 6.-10.
Članak 17.

(1)	 U članku 82. stavku 1. na kraju podstavka 1. 
dodaje se tekst „sukladno važećem propisu“.

(2)	 U stavku 1. podstavak 6. mijenja se i glasi:
−	 „za sve zahvate u prostoru vezane uz bilo 

kakvu gradnju u blizini plinovoda (zaštitnom pojasu) 
nužno je zatražiti  posebne uvjete gradnje od upravitelja 
voda.“

Članak 18.
(1)	 U članku 83. stavak 1. postaje stavak 1. i 2. te se 

mijenja i glasi:
„(1)	 Planom je osiguran zaštitni pojas od 40 (metara 

20 m lijevo i 20 m desno od uzdužne osi prijenosnog 
voda) za 110 kV, te 20 metara za 35 kV dalekovod. Zaštitni 
koridor za nadzemni vod napona 10-20 kV iznosi 16 m, a 
za niskonaponski nadzemni vod napona 0,4 kV iznosi 5 m.

(2)	 Zaštitni koridor za srednjenaponske i 
niskonaponske podzemne vodove iznosi:

−	 za podzemni vod napona 35 kV 	 5 m,
−	 za podzemni vod napona 10-20 kV 	 4 m
−	 za podzemni vod napona 0,4 kV 	 2 m.“
(2)	Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.

Članak 19.
(1)	U članku 83.a na kraju stavka 2. nakon zareza 

dodaje se tekst „te u sklopu:“ i podstavci: 
-	 površina koje su prostornim planom određene kao 

poljoprivredno tlo oznake P3, a u neposrednom su kontaktu 
s građevinskim područjima gospodarskih i poslovnih 
namjena na kojima se nalaze postojeće gospodarske ili 
poslovne građevine, uz uvjet da ista površina ne može biti 
veća od 50 % površine te gospodarske i poslovne zone, 
a dobivena električna energija se koristi za potrebe tih 
građevina,

-	 površina koje se smatraju postojećim vodnim 
građevinama vodne površine – jezera nastala 
eksploatacijom mineralnih sirovina i umjetni ribnjaci, 
kao i ribnjaci i druga uzgajališta akvakultura na kopnu, 
uz suglasnost davatelja koncesije ako je riječ o području 
pod koncesijom ako je riječ o području pod koncesijom, 
odnosno zakupom,

-	 devastiranih površina poput odlagališta otpada, 
eksploatacijskih polja uz suglasnost davatelja koncesije 
ako je riječ o području pod koncesijom i površine 
odlagališta otpada,

-	 površina eksploatacijskih polja čvrste mineralne 
sirovine uz suglasnost tijela nadležnog za rudarstvo te 
površine eksploatacijskih polja morske soli uz suglasnost 
ministarstva nadležnog za rudarstvo i ministarstva 
nadležnog za pomorstvo,

-	 površina koje se nalaze unutar građevnih čestica 
postojećih infrastrukturnih i vodnih građevina uz suglasnost 
tijela koje upravlja predmetnim infrastrukturnim sustavom 
i građevinom.“

(2)	 Nakon stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
„(3)	 Površine za gradnju agrosunčanih elektrana su 

površine koje su određene kao poljoprivredne površine, a 
na kojima se uspostavom poljoprivrednih trajnih nasada 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 5

upisanih u evidenciju uporabe poljoprivrednog zemljišta 
(ARKOD) ili na kojima se uz postojeći prostor obuhvata 
farme, staklenika ili plastenika postavom agrosunčanih 
elektrana postižu ciljevi razvoja poljoprivredne djelatnosti, 
uz zadržavanje namjene poljoprivrednog zemljišta.”

(3)	Dosadašnji stavci 3. – 7. postaju stavci 4.- 8.
(4)	Nakon dosadašnjeg stavka 7. koji postaje stavak 8. 

dodaje se stavak 9. koji glasi:
„(9)	 Povezivanje, odnosno priključak planiranog 

obnovljivog izvora energije na elektroenergetsku mrežu, 
sastoji se od pripadajuće trafostanice smještene u 
granicama obuhvata planiranog obnovljivog izvora i 
priključnog dalekovoda/kabela na postojeći ili planirani 
dalekovod ili na postojeću ili planiranu trafostanicu. Točno 
definiranje trase priključnog dalekovoda/kabela utvrđuje 
se prihvaćenim Elaboratom optimalnog tehničkog rješenja 

priključenja na mrežu i dobivenim pozitivnim uvjetima 
nadležnog javnopravnog tijela.“

Članak 20.
(1)	 U članku 90. stavku 2. podstavku „U skupini 

kulturno – povijesna cjelina:“, alineja 3., briše se.
(2)	 U stavku 2. podstavku „U skupini sakralna 

graditeljska baština:“, na početku alineje 1., dodaje se 
riječ „Župna“.

(3)	 U stavku 2. podstavku „U skupini profana 
graditeljska baština:“, u alineji 10. nakon broja „15“ 
dodaje se izraz „i 17“.

(4)	 U stavku 2. podstavku „U skupini memorijalna 
baština:“, u alineji 1. točka se zamjenjuje zarezom i 
nakon alineje 1. dodaje se alineja 2. „-Grobna kapela 
obitelji Lovrec – Krapina (Z-7055).“

(5)	 U tablici u stavku 4. zamjenjuju se sljedeći 
redovi:

01-2 Arheološko nalazište „Vukšićev 
breg“ E arheološka baština

01-3 Park skulptura Forma Prima u 
šumi Josipovac Hušnjakovo – šuma Josipovac Z kulturno – povijesna 

cjelina
01-4 Mauzolej Halper - Radić na groblju Z memorijalna baština
01-5 Grobna kapela obitelji Lovrec kod ulaza na groblje Z memorijalna baština

01-13

Kompleks ruralnog povijesnog 
naselja Trški Vrh, zavjetne crkve 
Majke Božje Jeruzalemske i 
gradskog groblja Krapina

Trški Vrh - Krapina E kulturno – povijesna 
cjelina

01-15 Stari grad Krapina Z arheološka baština
18-3 Križni put Trški Vrh, kod crkve E sakralna grad. baština

Članak 21. 
Članak 98.b mijenja se i glasi:

„Članak 98.b
MJERE SKLANJANJA LJUDI

(1)	 Mjere sklanjanja ljudi provode se sukladno 
Zakonu o zaštiti i spašavanju, Pravilniku o mjerama 
zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređivanju prostora  i Pravilniku 
o uzbunjivanju stanovništva.

(2)	 Na području Grada Krapine nije obvezna 
izgradnja skloništa eventualno u sklopu građevina od 
značaja za Republiku Hrvatsku za koje se lokacija i 
posebni uvjeti građenja utvrđuju na razini Republike 
Hrvatske prema posebnim planovima.

(3)	 Sklanjanje ljudi osigurava se privremenim 
izmještanjem korisnika područja i prilagođavanjem 
pogodnih prostora za funkciju sklanjanja ljudi, što se 
utvrđuje Planom zaštite i spašavanja, odnosno posebnim 
planovima sklanjanja i privremenog izmještanja 
stanovnika, prilagođavanja i prenamjene pogodnih 
prostora koji se izrađuju u slučaju neposredne opasnosti. 
Navedeni planovi su operativni planovi civilne zaštite koji 
se izrađuju za trenutno stanje u prostoru.

(4)	 Kod planiranje i gradnje podzemnih građevina 
(javnih, komunalnih i sl.) nadležna ustanova može 
zatražiti prilagodbu građevine ili njenog dijela za potrebe 
sklanjanja ljudi, ako u krugu od 250 m od takvih građevina 
sklanjanje ljudi nije osigurano na drugi način.

(5)	 Skloništa je moguće planirati u sklopu pojedinih 
zahvata u prostoru i to u sklopu građevina (kao najniže 
etaže) ili u sklopu zelenih površina u javnom korištenju u 
pojedinim zahvatima u prostoru. Javna skloništa moguće 
je planirati u sklopu javnih zelenih površina.“

Članak 22.
U članku 99. stavku 1. podstavak B. mijenja se i glasi:
„B.	 Urbanistički planovi uređenja (UPU): 1) 

povijesno urbanističke cjeline Krapina, 2) stambenog 
predjela “Trški Vrh - Prašno”, 3a) “Krapina Nova – 
Zapad”, 3b) “Krapina Nova – Istok”, 4) stambenog 
predjela “Popovec - Jazvine”, 5) gospodarskog predjela 
“Krapina Nova – Jug”  6) zone ugostiteljsko - turističke 
namjene “Golub Breg” u naselju Škarićevo 7) zone 
ugostiteljsko - turističke namjene “Ribnjak” u naselju 
Škarićevo, 8) turističko-rekreacijskog predjela “Šemničke 
Toplice”.

III.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.

(1) Elaborat VI. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Krapine izrađen je kao izvornik u 5 
(pet) primjeraka, ovjerenih pečatom Gradskog vijeća 
Grada Krapine i potpisom predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Krapine, ovjerenih pečatom tijela odgovornog 
za provođenje javne rasprave i potpisanih od osobe 
odgovorne za provođenje javne rasprave te ovjerenih 
pečatom i potpisom odgovorne osobe stručnog izrađivača.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/246

Članak 24.
Grafički dio Plana iz točaka I.2. te Obvezni prilozi iz 

točke II. članka 2., koji su sastavni dio ove Odluke, nisu 
predmet objave.

Članak 25.
(1)	 Danom stupanja na snagu ove Odluke stavljaju 

se izvan snage odredbe za provedbu i kartografski prikazi 
grafičkog dijela Prostornog plana uređenja Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03-ispravak, 
16/04, 05/07, 01/11, 3/11-pročišćeni tekst, 05/15, 9/17, 
7/18-pročišćeni tekst) koji su predmet ovih VI. Izmjena i 
dopuna PPUG-a.

(2)	 VI. Izmjene i dopune PPUG-a odnose se na cijeli 
obuhvat Prostornog plana uređenja Grada Krapine.

(3)	 Dijelovi Prostornog plana uređenja Grada 
Krapine (tekstualni dio) koji nisu mijenjani ovim VI. 
Izmjena i dopuna PPUG-a ostaju na snazi kao sastavni dio 
PPUG-a.

(4)	 Postupci započeti po odredbama Odluke iz 1. 
stavka ovog članka, do stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršit će se po odredbama te Odluke, ukoliko nisu u 
suprotnosti sa Zakonom i posebnim propisima.

Članak 26.
Po stupanju na snagu ove Odluke, izradit će se i objaviti 

pročišćeni tekst odredbi za provedbu sukladno članku 113. 
Zakona o prostornom uređenju.

Članak 27.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Grada Krapine”. 
KLASA: 350-02/22-01/0010
URBROJ: 2140-1-04-0401-24-73                                                           
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapine 
(„Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 4/09,  03/13, 1/18, 
1/20 i 1/21), a vezano uz Sporazum gradonačelnika za 
klimu i energiju od 21.12.2022. godine Gradsko vijeće 
Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj dana
 08.02.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA 

ENERGETSKI I KLIMATSKI ODRŽIVOG 
RAZVITKA GRADA KRAPINE

Članak 1.
Donosi se Akcijski plan energetski i klimatski 

održivog razvitka Grada Krapine (SECAP) koji se prilaže 
i sastavni je dio ove Odluke.

Članak 2.
Nositelj izrade iz članka 1. ove Odluke je Grad 

Krapina.
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

Akcijski plan energetski i klimatski održivog 
razvitka Grada Krapine objavit će se na mrežnoj stranici 
Grada Krapine.

Na temelju članka 15. stavka 5. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine br. 147/14, 
123/17 i 118/18), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
vezano uz točku 2.3.3. Smjernica za uspostavu urbanih 
područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za 
financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.1 iz rujna 
2023. i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj 
08.02.2024. donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU STRATEGIJE RAZVOJA 

URBANOG PODRUČJA KRAPINA 
ZA RAZDOBLJE 2021.-2027.

Članak 1.
Donosi se Strategija razvoja Urbanog područja Krapina 

za razdoblje 2021.-2027.
Članak 2.

Strategija razvoja Urbanog područja Krapina za 
razdoblje 2021.-2027. čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 302-01/21-01/0004
URBROJ: 2140-1-03-0301-24-80
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske (Narodne novine br. 147/14, 123/17 
i 118/18), vezano uz točku 2.3.4. Smjernica za uspostavu 
urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih 
područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.1 
iz rujna 2023. i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine, na svojoj 19. sjednici 
održanoj 08.02.2024. donijelo je

ODLUKU 
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA 

ZA PROVEDBU STRATEGIJE RAZVOJA 
URBANOG PODRUČJA KRAPINA ZA 

RAZDOBLJE 2021.-2027.
Članak 1.

Donosi se Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja 
Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027.

Članak 2.
Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja Urbanog 

KLASA: 351-01/23-01/0008 
URBROJ: 2140-1-04-0408-24-40     
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 7

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj dana 
08.02.2024. donosi

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USTROJSTVU I 
DJELOKRUGU UPRAVNIH TIJELA 

GRADA KRAPINE
Članak 1.

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 11/23), 
članak 8., stavak 1., alineja 7.  mijenja se i glasi:  

„-poslove, odnosno delegirane funkcije i zadaće 
posredničkog tijela za odabir operacija u okviru mehanizma 
integriranih teritorijalnih ulaganja“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine. 
KLASA: 024-02/24-01/0001
URBROJ: 2140-1-03-0301-24-3
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. čini sastavni 
dio ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 302-01/21-01/0004
URBROJ: 2140-1-03-0301-24-81
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 3. Zakona o 
sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine broj 04/09, 03/13, 01/18, 
01/20 i 01/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
sjednici održanoj dana 08.02.2024. godine donijelo je 
slijedeću

ODLUKU
O ODREĐIVANJU PRAVNIH OSOBA OD 

INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE
NA PODRUČJU GRADA KRAPINE

Članak 1.
Utvrđuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Krapine kako slijedi:
- Krakom d.o.o., Krapina, Ul. dr. Ljudevita Gaja 20
- Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Krapina, 

Ul. dr. Ljudevita Gaja 20
- Jedinstvo Krapina d.o.o., Krapina, Mihaljekov Jarek 

33. 

Članak 2.
Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke dužne su izraditi 

svoje operativne planove te iste dostaviti Gradu Krapini.  
Članak 3.

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite na području Grada Krapine Klasa: 023-01/16-
01/0032, Urbroj: 2140/01-04-0405-16-5, od 14.06.2016. 
godine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 2/16).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 240-01/23-01/0012 
URBROJ: 2140-1-04-0406-24-5 
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 2. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine broj 04/09, 03/13, 01/18, 
01/20 i 01/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
sjednici održanoj dana  08.02.2024. godine donijelo je 
slijedeću  

O D L U K U
O IZMJENI PROCJENE RIZIKA OD VELIKIH 
NESREĆA ZA PODRUČJE GRADA KRAPINE

Članak 1.
U Procjeni rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Krapine KLASA: 240-01/22-01/0001, URBROJ: 2140-
01-04-0406-23-03, od 16.03.2023. godine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 3/23) u točki 7.2.2. – Pravne 
osobe u sustavu CZ briše se tekst: 

„Odlukom Gradonačelnika KLASA: 023-01/16-
01/0032, URBROJ: 2140-04-0405-16-5 od 14.06.2016. 
godine određene su slijedeće pravne osobe od interesa za 
sustav CZ Grada Krapine:

•	Krakom d.o.o., Krapina, Ul. dr. Ljudevita Gaja
•	Krakom-gradnja d.o.o., Krapina, Ulica dr. Ljudevita 

Gaja
•	 Jedinstvo d.d., Krapina, Mihaljekov Jarek 33“ 
i mijenja se slijedećim tekstom:
„Odlukom Gradskog vijeća utvrđene su pravne osobe 

od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada 
Krapine:

- Krakom d.o.o., Krapina, Ul. dr. Ljudevita Gaja 20
- Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Krapina, 

Ul. dr. Ljudevita Gaja 20
- Jedinstvo Krapina d.o.o., Krapina, Mihaljekov Jarek 

33. 
Članak 2.

Ostale odredbe gore navedene Procjene rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Krapine ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/248

KLASA: 240-01/24-01/0006
URBROJ: 2140-1-04-0406-24-3
Krapina, 08.02.2024. godine

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 4. i članka 33. 
stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 21. 
Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
broj 04/09, 03/13, 01/18, 01/20 i 01/21), u skladu sa 
Procjenom rizika od velikih nesreća za područje Grada 
Krapine (KLASA: 240-01/22-01/0001, URBROJ: 2140-
01-04-406-23-03, od 16.03.2023. godine), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj sjednici održanoj dana 
08.02.2024. godine donijelo je slijedeću 

O D L U K U
O UKIDANJU I RASFORMIRANJU 

POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE OPĆE 
NAMJENE GRADA KRAPINE

Članak 1.
U skladu sa smjernicama (zaključku) iz Procjene rizika 

od velikih nesreća za područje Grada Krapine KLASA: 
240-01/22-01/0001, URBROJ: 2140-01-04-406-23-03, 
od 16.03.2023. godine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 3/23) ovom Odlukom ukida se Odluka o osnivanju 
i organiziranju postrojbe civilne zaštite opće namjene 
Grada Krapine i sve službene evidencije pripadnika, a 
kojom je ustrojena postrojba civilne zaštite opće namjene 
Grada Krapine (za 30 članova postrojbe u periodu od 
ustrojavanja postrojbe do donošenja navedene Procjene 
rizika od velikih nesreća za područje Grada Krapine).

Članak 2.
Grad Krapina će svoje obveze u funkcioniranju 

sustava civilne zaštite na području Grada Krapine vršiti 
prvenstveno gotovim snagama (Vatrogasnom zajednicom 
Grada Krapine, HGSS-Stanica Zlatar Bistrica i GDCK 
Krapina), pravnim osobama od interesa za sustav civilne 
zaštite Grada Krapine, te kao ispomoć gotovim snagama 
Povjerenicima civilne zaštite i koordinatorima na terenu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 240-01/23-01/0013
URBROJ: 2140-1-04-0406-24-3
Krapina, 08.02.2024. godine

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović, v.r.

Temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(Narodne novine broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 
114/22) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine broj 4/09, 3/13,1/18, 1/20 i 1/21) 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj sjednici održanoj 
dana  08.02.2024. godine usvojilo je slijedeću

ANALIZU 
STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 GRADA KRAPINE ZA 2023. GODINU

Odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 
novine broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) utvrđeno 
je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 
(preventivne, planske, organizacijske, operativne, 
nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze 
sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne 
zaštite.  

Grad Krapina je, kao jedinica lokalne samouprave, 
u okviru svojih nadležnosti po Zakonu o sustavu civilne 
zaštite  i drugim propisima proveo slijedeće mjere i 
aktivnosti tijekom 2023. godine:

1.	Grad Krapina je usvojio Analizu stanja sustava 
civilne zaštite za 2022. godinu te donio Godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite Grada Krapine za 2023. 
godinu. 

2.	Sa MUP-om, Ravnateljstvom civilne zaštite, 
Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne 
zaštite Krapina usuglašene su lokacije postavljanja novih 
sirena u sklopu aktivnosti modernizacije sustava javnog 
uzbunjivanja sirenama i to na lokacijama:

-	 SRC Podgora, Podgora Krapinska 2, 
-	 Vodosprema groblje – Grad Krapina, Ul. Žrtava rata 

bb.
3.	Grad Krapina je postupao sukladno donesenim 

Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite Grada Krapine za razdoblje 2022.- 2026. godine 

4.	Grad Krapina je postupao sukladno donesenom 
Poslovniku o radu Stožera civilne zaštite Grada Krapine. 

5.	Službenik Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo, 
Odsjeka za komunalno gospodarstvo i promet prisustvovao 
je predavanju „Obrana od nuklearnih, radioloških i 
kemijskih prijetnji“ u organizaciji Hrvatskog časničkog 
zbora Hrvatskog zagorja u suradnji s prof. dr. Zvonkom 
Orehovcem i Krapinsko – zagorskom županijom.

6.	Gradsko vijeće Grada Krapine donijelo je na sjednici 
održanoj dana 16.03.2023. godine novu Procjenu rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Krapine KLASA: 240-
01/22-01/0001, URBROJ: 2140/01-04-0406-23-03.

7.	Grada Krapina je dao izraditi i u procesu je donošenja 
novog Plana djelovanja civilne zaštite Grada Krapine.

8.	Grad Krapina je dao izraditi i u procesu je donošenja 
nove Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od 
požara za područje Grada Krapine.

9.	Grad Krapina je u okviru Proračuna Grada Krapine 
za 2023. godinu osigurao financijska sredstva i poticao 
mjere i aktivnosti ostalih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i vatrogastva (JVP Grada Krapine, Vatrogasna 
zajednica Grada Krapine), Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Krapina te Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina.  

10.	 Grad Krapina je tijekom 2023. godine u više 
navrata angažirao snage JVP Grada Krapine i Dobrovoljnih 
vatrogasnih društava Krapina, Lepajci, Škarićevo i Donja 
Šemnica koji su sudjelovali u raščišćavanju posljedica 
vremenskih nepogoda.

11.	 Grad Krapina redovno dostavlja izvješća i 
traženu dokumentaciju koja se traži od strane MUP-a, 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 9

Ravnateljstva za civilnu zaštitu, MORH-e, Područni 
odsjek za poslove obrane Krapina, Krapinsko-zagorske 
županije te drugih nadležnih tijela. 
KLASA: 240-01/24-01/0003
URBROJ: 2140-1-04-0406-24-3
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović, v.r.

Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine broj 04/09, 03/13, 01/18, 
01/20 i 01/21), Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
19. sjednici održanoj dana 08.02.2024. godine donijelo je

GODIŠNJI PLAN 
RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

GRADA KRAPINE ZA 2024. GODINU
I.

Ovim Godišnjim planom razvoja sustava civilne 
zaštite Grada Krapine za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Plan) se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu civilne 
zaštite utvrđuju smjernice za razvoj i unapređenje sustava 
civilne zaštite za 2024. godinu sa financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje, kako slijedi:  

1. Grad Krapina će vezano za procjene i planove 
po pitanju civilne zaštite i vatrogastva, a sve u skladu 

sa važećim zakonskim odredbama i financijskim 
mogućnostima poduzeti slijedeće aktivnosti:
	donijeti Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija
	donijeti Plan zaštite od požara i tehnoloških 

eksploziva
	donijeti Plan vježbi civilne zaštite.
2. Grad Krapina će ukoliko to budu dozvoljavali uvjeti 

vršiti osposobljavanje i uvježbavanje Stožera civilne 
zaštite Grada Krapine.

3. Grad Krapina će ukoliko to budu dozvoljavali uvjeti 
održati vježbu operativnih snaga civilne zaštite prema 
Planu vježbi civilne zaštite iz točke 1.

4. Grad Krapina će tijekom 2024. godine ukinuti 
postrojbu civilne zaštite opće namjene Grada Krapine 
sukladno usvojenoj Procjeni rizika od velikih nesreća za 
područje Grada Krapine. 

5. Grad Krapina će nastaviti osiguravati proračunska 
sredstva za razvoj operativnih snaga vatrogastva sukladno 
odredbama važećeg Zakona o vatrogastvu. 

6. Grad Krapina će nastaviti osiguravati proračunska 
sredstva za sufinanciranje djelatnosti koju obavlja Hrvatska 
gorska služba spašavanja - Stanica Zlatar Bistrica, a 
sukladno odredbama važećeg Zakona o Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja. 

7. Grad Krapina će nastaviti osiguravati proračunska 
sredstva za sufinanciranje djelatnosti koju obavlja Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina, a sukladno odredbama 
važećeg Zakona o Hrvatskom crvenom križu.  

Financijski plan:  

PROGRAM 2024. godina
EUR

2025. godina
EUR

2026. godina
EUR

VATROGASTVO 
-Vatrogasna zajednica Grada Krapine 80.000,00 85.000,00 90.000,00

VATROGASTVO 
 - Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine 764.753,00 702.558,00 712.462,00

VATROGASTVO
- Izgradnja vatrogasnog centra 56.500,00 500.000,00 1.000.000,00

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 
-HGSS stanica Zlatar Bistrica 1.400,00 1.500,00 1.600,00

CRVENI KRIŽ 
-Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 61.962,00 61.542,00 61.122,00

UKUPNO: 964.615,00 1.350.600,00 1.865.184,00
II.

Ovaj Plan objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Krapine.
KLASA: 240-01/24-01/0002 
URBROJ: 2140-1-04-0406-24-3
Krapina,  08.02.2024.        

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 104. stavka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 
32/20), članka 35. stavka 1. podstavka 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 

7. Odluke o komunalnom redu na području Grada Krapine 
(„Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 06/19 i 09/22), 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici 
održanoj 8.2.2024. godine, donosi

ODLUKU
O ZAKUPU JAVNIH POVRŠINA 

1.	 OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom se Odlukom određuje:
-	 Način davanje u zakup javnih površina na Grada 

Krapine
-	 Zone zakupa javnih površina na području Grada 

Krapine na kojima se mogu postavljati reklame i reklamni 
oglasi (transparent, reklamna zastava, reklamni naziv, 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2410

reklamni pano, reklamni logo, reklamna tenda, reklamni 
ormarić, reklamna vitrina, reklamni uređaj, reklamni stup, 
reklamna ograda, reklama na zaštitnoj ogradi gradilišta, 
reklama na zaštitnom platnu građevinske skele, oglasni 
pano, oglasni stup, oglasni ormarić i slično, dalje u 
tekstu „reklame“) i kriteriji za određivanje zakupnine 
za postavljanje reklama na javne površine ili uz javne 
prometne površine na području Grada Krapine

-	 Zone zakupa javnih površina na području Grada 
Krapine na kojima se mogu postaviti privremeni objekti 
(kiosci, pokretne naprave: štandovi, klupe, kolica za 
prodaju, automati za prodaju, hladnjaci, naprave za 
pečenje plodina, naprave za uređenje ugostiteljskih 
terasa, montažni objekti – šatori, pozornice i druge 
pokretne naprave koje se postavljaju privremeno za 
vrijeme organiziranja sajmova i manifestacija ili u svrhu 
obavljanja trgovačkih, turističko-ugostiteljskih djelatnosti, 
te djelatnosti zabavnih parkova, klizališta i slično, dalje 
u tekstu „privremeni objekti“) i kriteriji za određivanje 
zakupnina za postavljanje privremenih objekata i 
zauzimanja javnih površina u vlasništvu Grada Krapine, 
odnosno kojima upravlja Grad Krapina.

Sadržaj pojma javne površine, reklame i privremenih 
objekata određeni su Odlukom o komunalnom redu na 
području Grada Krapine.

Odredbe ove Odluke odnose se na sve nekretnine u 
vlasništvu Grada Krapine koje nisu upisane kao javno 
dobro.

Korištenje javnih površina za postavljanje reklama/
privremenih objekata obuhvaćeno Odlukom o porezima 
Grada Krapine ne smatra se zakupom u smislu odredbi 
ove Odluke.

2.	 ZONE ZAKUPA NA PODRUČJU GRADA 
KRAPINE

Članak 2.
Područje Grada Krapine dijeli se na četiri Zone zakupa: 
I. A       ZONA: Trg dr. Ljudevita Gaja, Ulica dr. 

Ljudevita Gaja, Magistratska ulica
I.	 ZONA: naselje Krapina (izuzev područja Zone I. 

A)
II.	 ZONA: obuhvaća prostor poduzetničkih zona na 

području Grada Krapine: Poduzetnička zona Krapina Nova-
Zapad, Krapina Nova-Jug i Zona malog gospodarstva, u 
granicama prema važećim Odlukama Gradskog vijeća o 
formiranju zona

III.	ZONA: naselja Bobovje, Doliće, Lepajci, 
Mihaljekov Jarek, Podgora Krapinska, Polje Krapinsko, 
Pristava Krapinska, Strahinje, Tkalci, Trški Vrh, Velika 
Ves i Žutnica 

IV.	ZONA: naselja Donja Šemnica, Gornja Pačetina, 
Lazi Krapinski, Pretkovec, Straža Krapinska, Škarićevo, 
Šušelj Brijeg, Vidovec Krapinski, Vidovec Petrovski i 
Zagora 

Članak 3.
U svim zonama zakupa javne površine na području 

Grada Krapine mogu se postavljati reklame i privremeni 
objekti iz članka 1. ove Odluke, a sukladno uvjetima 
propisanim Odlukom o komunalnom redu na području 

Grada Krapine, ovom Odlukom i posebnim propisima.
3.	 KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE ZAKUPNINE 

Članak 4.
Visina zakupnine za postavljanje reklama/privremenih 

objekata određuje se prema: 
-	 zonama zakupa javnih površina na području Grada 

Krapine; 
-	 veličini reklame/privremenog objekta; 
-	 vrsti i tipu reklame odnosno vrsti privremenog 

objekta koji se postavlja. 
Kriteriji iz stavka 1. ovoga članka izraženi su u 

jediničnim iznosima naknada, utvrđenim u Tablici 1. i 
Tablici 2. ove Odluke.

Vrsta i tip reklama koje se postavljaju utvrđene su u 
Tablici 1.

Vrste privremenih objekata utvrđene su u Tablici 2.
Članak 5.

Zakupnina za postavljanje reklama odnosno 
privremenih objekata obračunava se mjesečno. 

Visina zakupnine, s obzirom na reklamnu površinu 
reklame određuje se prema m² vanjskih dimenzija, a ne 
tlocrtne površine reklame.

Visina zakupnine za postavljanje privremenih objekata 
određuje se prema površini vanjskih tlocrtnih dimenzija.

Zakupnina za postavljanje reklama odnosno 
privremenih objekata utvrđuje se Ugovorom o zakupu 
javne površine. 

Zakupnina utvrđena Ugovorom iz stavka 4. ovog 
članka može se plaćati mjesečno, tromjesečno ili godišnje. 

Članak 6.
Ugovor o zakupu javne površine u ime Grada Krapine 

sklapa Gradonačelnik.
Ugovor o zakupu javne površine može se zaključiti na 

vremensko razdoblje do najviše 5 godina. Istekom roka 
od 5 godina, zakup javne površine može se produljiti na 
novi rok do 5 godina pod uvjetom urednog izvršavanja 
ugovornih obveza. 

Zahtjev za produljenje ugovora podnosi se upravnom 
odjelu Grada Krapine nadležnom za imovinsko pravne 
poslove (dalje: nadležni upravni odjel) najkasnije 3 
mjeseca prije isteka Ugovora o zakupu javne površine.

4.	 DAVANJE U ZAKUP JAVNIH POVRŠINA 
PUTEM JAVNOG NATJEČAJA

Članak 7. 
Površine javne namjene daju se u zakup putem javnog 

natječaja prikupljanjem pisanih ponuda.
Odluku o objavi javnog natječaja za davanje u zakup 

javnih površina kao i odluku o odabiru najpovoljnije 
ponude donosi Gradonačelnik.

Članak 8.
Natječaj raspisuje i provodi Povjerenstvo za provedbu 

natječaja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje imenuje 
Gradonačelnik iz reda službenika Grada Krapine. 

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 
Povjerenstvo provodi postupak natječaja, sastavlja 

zapisnik o pristiglim ponudama te predlaže Gradonačelniku 
donošenje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 11

Povjerenstvo se imenuje na rok od 4 godine. 
Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova svih članova.

Članak 9.
Javni natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i na 

web stranici Grada, a ako tako odluči nadležno tijelo 
za raspisivanje javnog natječaja, i u drugim sredstvima 
javnog priopćavanja.

Tekst natječaja mora sadržavati: 
-	 Oznaku lokacije i površinu za postavljanje reklame 

i/ili privremenog objekta (adresa, broj katastarske čestice)
-	 Vrstu reklame odnosno privremenog objekta koji se 

može postaviti na javnoj površini te djelatnost (namjena) 
koja će se obavljati ako je riječ o privremenom objektu,

-	 Početni iznos zakupnine po m²
-	 Vrijeme trajanja zakupa
-	 Način, mjesto i rok podnošenje pisanih ponuda
-	 Isprave koje je potrebno priložiti uz ponudu
-	 Vrijeme i mjesto otvaranja pisanih ponuda
-	 Uvjete za odabir najpovoljnije ponude
-	 Odredbu da zakupodavac zadržava pravo da ne 

izabere nijednu ponudu
-	 Odredbu da na natječaju ne može sudjelovati 

ponuditelj koji ima dug prema Gradu Krapini po bilo kojoj 
osnovi.

Članak 10.
Ponude za sudjelovanje na natječaju podnose se u 

pisanoj formi u zatvorenoj omotnici na adresu Grada 
Krapine, Povjerenstvo za provedbu natječaja za zakup 
javne površine, s naznakom „ZA NATJEČAJ-NE 
OTVARAJ“ putem pošte ili neposrednom predajom.

Ponuda za sudjelovanje na natječaju mora sadržavati:
-	 Osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi koja 

se natječe (ime i prezime, odnosno naziv, adresu i sjedište, 
OIB)

-	 Presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne 
osobe, odnosno obrtni registar za fizičke osobe, rješenje o 
upisu u registar udruga i sl.)

-	 Ponuđeni iznos zakupnine izražen u eurima
-	 Oznaku lokacije za koju se ponuda daje na natječaj
-	 Namjenu odnosno djelatnost koja će se obavljati na 

javnoj površini
-	 Potvrdu upravnog odjela nadležnog za financije da 

ponuditelj nema duga prema Gradu Krapini
-	 Ostalu dokumentaciju koju je ponuditelj obvezan 

podnijeti sukladno uvjetima iz natječaja
Članak 11.

Ponude se otvaraju javno. O radu Povjerenstva vodi 
se zapisnik. Natječaj je valjan i ako u natječaju sudjeluje 
i samo jedan ponuditelj i ako je ponuđena zakupnina 
jednaka ili veća od početne.

U slučaju da dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju 
uvjete iz natječaja, ponude isti iznos zakupnine pravo 
prvenstva ima ponuditelj čija je ponuda ranije zaprimljena.

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, na 
prijedlog Povjerenstva, donosi Gradonačelnik Grada 
Krapine.

Članak 12.

Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja, Gradonačelnik, u ime Grada Krapine, i 
odabrani ponuditelj sklapaju Ugovor o zakupu javne 
površine u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke o 
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja.

Ugovor o zakupu javne površine mora sadržavati:
-	 Naznaku ugovornih strana
-	 Naziv lokacije, površinu i namjenu privremenih 

objekata odnosno vrstu reklame koja će se postaviti na 
javnu površinu

-	 Rok na koji se ugovor zaključuje
-	 Iznos zakupnine i rok plaćanja
-	 Odredbe o prestanku ugovora, obvezi uklanjanja 

reklame ili privremenog objekta i dovođenje lokacije u 
prvobitno stanje

-	 Mjesto i datum sklapanja ugovora 
-	 Potpis ugovornih strana
Ugovor o zakupu javne površine mora biti sastavljen 

u pisanom obliku te potvrđen (solemniziran) po javnom 
bilježniku. Trošak solemnizacije Ugovora o zakupu javne 
površine snosi zakupnik.

Članak 13.
Ugovor o zakupu javne površine prestaje:
-	 Istekom roka utvrđenog ugovorom
-	 Sporazumom ugovornih strana
-	 Otkazom odnosno raskidom
-	 Prestankom pravne, odnosno smrću fizičke osobe
-	 U ostalim slučajevima predviđenim zakonom 

Članak 14.
Grad može otkazati Ugovor o zakupu javne površine:
-	 Ako zakupnik ne postavi privremeni objekt u roku 

utvrđenom u ugovoru
-	 Ako zakupnik ne obavlja dopuštenu djelatnost 

definiranu Ugovorom o zakupu na dodijeljenoj lokaciji
-	 Ako zakupnik ne plati ugovorenu zakupninu u 

rokovima i/ili iznosu utvrđenom ugovorom
-	 U slučaju privođenja javne površine namjeni 

sukladno prostornim planovima ili uređenja javne površine 
sukladno odluci Grada. 

Članak 15.
Ako je na zakupljenoj javnoj površini potrebno izvesti 

radove izgradnje, održavanja ili otklanjanja kvarova na 
postavljenim reklamama ili privremenim objektima, 
zakupnik je to dužan riješiti o vlastitom trošku. 

Članak 16.
Ako je na zakupljenoj javnoj površini potrebno izvesti 

radove spajanja na električnu energiju zakupnik je to 
dužan riješiti o svom trošku. 

Grad Krapina nema obvezu priključenja reklame 
zakupnika na javnu elektroenergetsku infrastrukturu 
ili elektroenergetsku infrastrukturu u vlasništvu Grada 
Krapine. 

Grad Krapina nema obvezu priključenja privremenih 
objekata zakupnika na javni sustav vodoopskrbe, sustav 
odvodnje, telekomunikacijsku, elektroenergetsku i plinsku 
infrastrukturu.

Reklame odnosno privremeni objekti u vlasništvu 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2412

Grada Krapine, Turističke zajednice Grada Krapine i drugih 
ustanova kojima je Grad Krapina vlasnik ili osnivač mogu 
se priključiti na javnu elektroenergetsku infrastrukturu 
ili elektroenergetsku infrastrukturu u vlasništvu Grada 
Krapine.

Članak 17.
Nakon prestanka zakupa javne površine, zakupnik 

je dužan u roku od 15 dana ukloniti reklamu odnosno 

privremeni objekt o svom trošku, a javnu površinu dovesti 
u prvobitno stanje te predati u posjed Grada Krapine 
slobodnu od osoba i stvari.

5.	 VISINA ZAKUPNINE
Članak 18.

Visina zakupnine za postavljanje reklama i reklamnih 
panoa na javnim površinama u vlasništvu Grada Krapine 
odnosno kojima upravlja Grad Krapina utvrđuje se u 
Tablici 1. kako slijedi:

VRSTA 
PRIVREMENOG 
OBJEKTA 

NAČIN 
OBRAČUNA

VISINA ZAKUPNINE U EUR PO ZONAMA

I. A ZONA 1. ZONA 2. ZONA 3. ZONA 4. ZONA
1. Kiosk Mjesečno / m2 25 10 10 5 5
2. Pokretne naprave Mjesečno / m2 20 10 10 5 5

Visina zakupnine javne površine za privremene objekte koji nisu obuhvaćeni člankom 19. ove Odluke određuje se 
prema najsličnijoj vrsti objekta iz Tablice 2.

6.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

VRSTE REKLAMA NAČIN 
OBRAČUNA

VISINA ZAKUPNINE U EUR PO ZONAMA

1. A ZONA 1. ZONA 2. ZONA 3. ZONA 4. ZONA
Mali reklamni panoi i oglasni predmeti

1.

Mali reklamni panoi/
predmeti do 6 m² 
(samostojeći, na 
pročeljima, ogradama 
i sl.)

Mjesečno / m2 5 4 4 2 1

2.

Reklamni panoi na 
stupovima javne 
rasvjete u vlasništvu 
Grada Krapine

Mjesečno/kom 6 5 4 2 2

3.

Reklamne 
usmjeravajuće ploče 
(osim turističke 
signalizacije)

Mjesečno / m2 5 4 4 3 2

Veliki reklamni panoi (JUMBO i sl.)

4.
Veliki reklamni panoi 
na građevini od 6 m² 
- 12 m²

Mjesečno / m2 5 5 5 3 2

5. Samostojeći reklamni 
panoi od 6 m² - 12 m² Mjesečno / m2 5 5 5 3 2

6.

Veliki reklamni 
pano (Big bord i sl.) 
samostojeći reklamni 
pano od 12 m²- 60 m²

Mjesečno / m2 10 8 8 4 2

Reklamni uređaji i konstrukcije

7. Osvijetljeni reklamni 
uređaji (City light ) Mjesečno / m2 10 10 10 6 4

Članak 19.
Visina zakupnine javne površine za reklamne panoe 

i oglasne predmete koji nisu obuhvaćeni člankom 18. 
ove Odluke određuje se prema najsličnijoj vrsti objekta i 
predmeta iz Tablice 1.

Članak 20.
Visina zakupnine za postavljanje privremenih objekata 

na javnim površinama u vlasništvu Grada Krapine odnosno 
kojima upravlja Grad Krapina utvrđuje se u Tablici 2. kako 
slijedi:



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 13

Članak 21.
Vlasnici odnosno korisnici reklama ili privremenih 

objekata koji su postavljeni na javne površine do dana 
stupanja na snagu ove Odluke bez valjanog pravnog osnova 
dužni su najkasnije u roku od 6 mjeseci od stupanja na 
snagu ove Odluke podnijeti zahtjev nadležnom upravnom 
odjelu za sklapanje Ugovora o zakupu javne površine.

U slučaju iz stavka 1. ovog članka ne provodi se javni 
natječaj za davanje u zakup javnih površina.

Reklame i privremeni objekti postavljeni protivno 
odredbama Odluke o komunalnom redu na području Grada 
Krapine i ove Odluke smatrat će se protupravnima te će se 
ukloniti o trošku vlasnika odnosno korisnika.

Članak 22.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine. 
KLASA: 944-04/24-01/0001
URBROJ: 2140-1-04-0412-24-6                      
Krapina,8.2.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 
3/13, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na 
19. sjednici održanoj dana 08.02.2024. donosi  

ODLUKU 
O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA 

REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE 
POLITIČKIH STRANAKA IZ PRORAČUNA 

GRADA KRAPINE ZA 2024. GODINU  
Članak 1.

Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Krapine, dalje u tekstu: Gradsko 
vijeće, osigurana u Proračunu Grada Krapine za 2024. 
godinu.

Članak 2.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuju se godišnji 

iznos sredstava od 700,00 eura. 
Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 

spola utvrđuju se godišnja naknada u iznosu od 70,00 eura. 
Članak 3.

Političkim strankama koje su bile predlagatelji lista 
raspoređuju se sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta 
članova u Gradskom vijeću prema Konačnim rezultatima 
izbora članova Gradskog vijeća Grada Krapine provedenih 
16. svibnja 2021. godine i prema iznosima utvrđenima u 

Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(Narodne novine br. 29/19 i 98/19) i članka 21. Statuta 

članku 2. ove Odluke kako slijedi:

Rb Politička stranka Broj mjesta 
članova Od toga članice Godišnji iznos Tromjesečni 

iznos

1. Hrvatska demokratska zajednica - 
HDZ 7 2 5.040,00 1.260,00

2. Socijaldemokratska partija 
Hrvatske - SDP 3 2 2.240,00 560,00

3. Autohtona - Hrvatska seljačka 
stranka - A-HSS 1 1 770,00 192,50

4. Demokratski HSS - DHSS 1 - 700,00 175,00

5. Građansko-liberalni savez - GLAS 1 - 700,00 175,00

6. Zagorska demokratska stranka - 
ZDS 1 - 700,00 175,00

7. Zagorska stranka - ZS 1 - 700,00 175,00

UKUPNO 15 5 10.850,00 2.712,50
Članak 4.

Raspoređena sredstva doznačiti će se na žiro račune 
političkih stranaka tromjesečno u jednakim iznosima.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine. 
KLASA: 012-03/24-01/0001
URBROJ: 2140-1-03-0301-24-3
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 83/23) i članka 21. 
Statuta Grada Krapine (»Službeni glasnik“ Grada Krapine 
4/09., 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21.), Gradsko vijeće Grada 
Krapine, na svojoj 19. sjednici održanoj dana 08.02.2024. 
godine, donijelo je 

ODLUKU
O OSNIVANJU SAVJETA MLADIH GRADA 

KRAPINE
I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje osnivanje, sastav, način 

i postupak izbora, djelokrug rada, način financiranja 
rada i programa, osiguranje prostornih i drugih uvjeta za 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2414

rad, način aktivnog uključivanja mladih u javni život te 
informiranje i savjetovanje mladih kao i druga pitanja od 
značaja za rad Savjeta mladih Grada Krapine (u daljnjem 
tekstu: Savjet mladih).

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 
značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski spol.

Članak 2.
Savjet mladih je savjetodavno tijelo Gradskog vijeća 

Grada Krapine (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) koje se 
osniva u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život 
Grada te sudjelovanje mladih u odlučivanju o upravljanju 
javnim poslovima od interesa i značaja za mlade.

Mladi, u smislu ove Odluke, su osobe s prebivalištem 
ili boravištem na području Grada Krapine, u dobi od  
navršenih 15 do navršenih 30 godina života.

Osoba ne može istodobno biti član Savjeta mladih i 
Gradskog vijeća Grada Krapine.

II. SASTAV, NAČIN I POSTUPAK IZBORA 
ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 3.
Savjet mladih broji 7 (sedam) članova uključujući 

predsjednika i zamjenika predsjednika.
Članove Savjeta mladih bira Gradsko vijeće Grada 

Krapine na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura 
u skladu sa zakonom kojim se uređuje sustav lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, Statutom Grada 
Krapine, Poslovnikom o radu Gradskog vijeća Grada 
Krapine, Zakonom o savjetima mladih te ovom Odlukom.

Postupak izbora članova Savjeta mladih pokreće 
Gradsko vijeće, na prvoj sjednici nakon konstituirajuće 
sjednice Gradskog vijeća, objavom Javnog poziva za 
isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih,. 

Javni poziv za podnošenje prijedloga kandidata 
za izbor članova Savjeta mladih mora sadržavati opis 
postupka izbora, uvjete za isticanje kandidatura, rokove 
za prijavu i rokove za provedbu provjere zadovoljavanja 
formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te izbor članova 
Savjeta mladih.

Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama Grada 
Krapine, a po potrebi u službenom glasilu Grada Krapine 
te u sredstvima javnog priopćavanja.

Obavijest o objavi javnog poziva za isticanje 
kandidatura, nadležni upravni odjel Grada Krapine 
dostavit će, prema dostupnim kontaktima, udrugama 
mladih i za mlade, srednjim školama, visokim učilištima 
i pomladcima političkih stranaka koji djeluju na području 
Grada.

Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 15 dana od 
dana objave javnog poziva.

Članak 4.
Kandidature za članove Savjeta mladih temeljem 

javnog poziva za isticanje kandidatura ističu udruge koje su 
sukladno Statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene 
za rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski 
zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalne ili 
strukovne organizacije u Republici Hrvatskoj i neformalne 

skupine mladih (skupina od najmanje 15 članova).
Članak 5.

Prijedlozi kandidata za članove Savjeta mladih podnose 
se u pisanom obliku Odboru za izbor i imenovanje, u roku 
od 15 dana od dana objave javnog poziva na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Krapine.

Prijedlog iz stavka 1. ovoga članka obvezno sadrži 
sljedeće podatke:

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja
- podaci o kandidatu (ime i prezime, datum i godina 

rođenja, prebivalište ili boravište)
- obrazloženje prijedloga.
Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se uzeti u 

razmatranje.
Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 

Krapine obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih 
kandidata te u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje 
prijava sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te 
utvrđuje popis važećih kandidatura.

Popis važećih kandidatura utvrđuje se na način da 
se kandidati na listi navodi prema abecednom redu 
predlagatelja.

Popis važećih kandidatura sadrži:
- naznaku predlagatelja,
- ime i prezime, datum i godinu rođenja kandidata.
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 

kandidatura dostavljaju se Gradskom vijeću Grada Krapine 
te se objavljuju na mrežnim stranicama Grada Krapine.

Članak 6.
Ako na Javni poziv ne pristigne najmanje 7 važećih 

kandidatura za članove Savjeta mladih, javni poziv za 
isticanje kandidatura ponovit će se u roku od šest mjeseci 
od dana objave prethodnog javnog poziva.

Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni 
javni poziv bit će birani u Savjet mladih redovitim 
postupkom s tim da broj izbranih članova može biti manji 
od 7, ali ne može biti manji od 5.

Javni poziv za isticanje kandidatura ponavljat će se 
sukladno stavku 2. ovog članka do stjecanja uvjeta za 
konstituiranje Savjeta mladih.

Članak 7.
Gradsko vijeće Grada Krapine na prvoj sjednici nakon 

objave popisa važećih kandidatura raspravlja izvješće o 
provjeri formalnih uvjeta.

Nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta, 
Gradsko vijeće Grada Krapine s popisa važećih kandidatura 
javnim glasovanjem bira članove Savjeta mladih.

Članak 8.
Gradsko vijeće bira članove Savjeta mladih javnim 

glasovanjem na način i po postupku propisanim 
Poslovnikom Gradskog vijeća.

Glasovanje se obavlja na način da članovi Gradskog 
vijeća dizanjem ruku glasuju za svakog od kandidata 
koje, abecednim redom njihovih prezimena, prozove 
predsjedatelj sjednice.

Za članove Savjeta mladih izabrani su oni kandidati 
koji dobiju najviše glasova članova Gradskog vijeća pa 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 15

Članak 12. 
U okviru svoga djelokruga Savjet mladih:
- bira predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 

mladih
- donosi Poslovnik o radu Savjeta mladih
– raspravlja na sjednicama savjeta mladih o pitanjima 

značajnim za rad Savjeta mladih, te o pitanjima iz 
djelokruga Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade,

– u suradnji s predsjednikom Gradskog vijeća inicira 
u Gradskom vijeću donošenje odluka od značaja za 
mlade, donošenje programa i drugih akata od značenja 
za unaprjeđivanje položaja mladih na području Grada 
Krapine, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za 
unaprjeđivanje položaja mladih na području Grada, te 
način rješavanja navedenih pitanja,

– putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog 
vijeća prilikom donošenja odluka, mjera, programa i 
drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje 
položaja mladih na području Grada davanjem mišljenja, 
prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa 
za mlade,

– sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe 
lokalnih programa za mlade, daje pisana očitovanja i 
prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima 
mladih, a po potrebi predlaže i donošenje programa za 
otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja 
mladih,

– potiče informiranje mladih o svim pitanjima 
značajnim za unaprjeđivanje položaja mladih, međusobnu 
suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj, te suradnju 
i razmjenu iskustava s organizacijama civilnoga društva i 
odgovarajućim tijelima drugih zemalja,

-potiče mlade na aktivnu participaciju u lokalnoj, 
odnosno područnoj (regionalnoj) samoupravi te ih prema 
potrebi poziva na sjednice i uključuje u svoj rad

– predlaže i daje na odobravanje Gradskom vijeću 
program rada popraćen financijskim planom radi 
ostvarivanja programa rada savjeta mladih

– po potrebi poziva vijećnike Gradskog vijeća na 
sjednice Savjeta mladih

– potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike 
za mlade i podrške razvoju organizacija mladih i za 
mlade, te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i 
određivanja kriterija financiranja organizacija mladih i za 
mlade

– obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za 
mlade.

Članak 13.
Predsjednik Savjeta mladih zastupa i predstavlja Savjet 

mladih te obavlja druge poslove utvrđene ovom Odlukom.
Predsjednika Savjeta mladih u slučaju njegove 

spriječenosti ili odsutnosti zamjenjuje zamjenik 
predsjednika.

Članak 14.
Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje 

jedanput u tri mjeseca, a po potrebi i češće. 
Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjedava 

predsjednik Savjeta mladih.

prema manjem broju dobivenih glasova, sve do potrebnog 
broja članova Savjeta mladih.

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih 
zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem glasova, 
glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja 
članova Savjeta između onih kandidata koji u prvom krugu 
nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova. 

Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi 
Savjeta mladih.

Rezultati izbora za članove Savjeta objavljuju se na 
mrežnim stranicama Grada Krapine.

Članak 9.
Konstituirajuću sjednicu Savjeta mladih saziva 

predsjednik Gradskog vijeća najkasnije u roku od 30 dana 
od dana izbora članova Savjeta mladih.

Savjet mladih je konstituiran izborom predsjednika 
Savjeta mladih.

Predsjednika i zamjenika predsjednika biraju i 
razrješuju članovi Savjeta mladih većinom glasova svih 
članova.

U slučaju da dva ili više kandidata iz stavka 3. ovog 
članka ostvare jednaki najveći broj glasova, ponavlja se 
izbor među njima na istoj sjednici.

Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavljuje se 
na mrežnim stranicama Grada..

Ako se u roku od 30 dana od dana proglašenja službenih 
rezultata izbora za članove Savjeta mladih ne izabere 
predsjednika Savjeta mladih, Gradsko vijeće objaviti će 
novi javni poziv za izbor članova Savjeta mladih.

Članak 10.
Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta mladih i prije 

isteka mandata:
- ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica 

Savjeta mladih u godini dana
- na osobni zahtjev.
Član Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata 

navrši trideset godina nastavlja sa radom u Savjetu mladih 
do isteka mandata na koji je izabran.

Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja 
mandata Gradskog vijeća koje ih je izabralo.

Gradsko vijeće raspustit će Savjet mladih samo ako 
Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od šest mjeseci.

Članak 11.
Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije 

trećine početnog broja, predstavničko tijelo će provesti 
postupak dodatnog izbora za onoliko članova savjeta 
mladih koliko ih je prestalo biti članom Savjeta mladih 
prije isteka mandata. 

Na postupak dodatnog izbora odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe ovoga Zakona koje se odnose na 
izbor članova Savjeta mladih.

Mandat članova Savjeta mladih izabranih postupkom 
dodatnog izbora traje do isteka mandata članova Savjeta 
mladih izabranih u redovitom postupku biranja članova 
Savjeta mladih.

III. DJELOKRUG I NAČIN RADA SAVJETA 
MLADIH



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2416

Sjednica Savjeta može se održati i elektroničkim 
putem.

Članovima Savjeta mladih koji ne mogu prisustvovati 
sjednici Savjeta mladih koja se održava fizički omogućit će 
se, sukladno tehničkim i organizacijskim mogućnostima, 
sudjelovanje na sjednici Savjeta mladih elektroničkim 
putem, odnosno audio i/ili videokonferencijskim putem.

Članovi Savjeta mladih koji će na sjednici Savjeta 
mladih sudjelovati na način opisan stavkom 4. ovoga 
članka, o tome će predsjednika Savjeta mladih obavijestiti 
najkasnije tri dana prije održavanja sjednice Savjeta 
mladih.

Predsjednik Savjeta mladih dužan je sazvati izvanrednu 
sjednicu Savjeta mladih na prijedlog najmanje 1/3 članova 
Savjeta mladih. 

Način rada Savjeta mladih te izbor predsjednika i 
njegovog zamjenika detaljno se uređuje Poslovnikom o 
radu.

Poslovnik o radu Savjet mladih donosi većinom 
glasova svih članova.

Članak 15. 
Savjet mladih donosi odluke većinom glasova ako je 

na sjednici nazočna većina članova Savjeta mladih, osim 
ako Zakonom o savjetima mladih nije određeno drukčije.

Ako su prilikom odlučivanja glasovi podijeljeni 
na jednak broj glasova za i protiv, odlučujući je glas 
predsjednika.

Član Savjeta mladih koji ima osobni interes u 
donošenju odluka o nekim pitanjima, može sudjelovati u 
raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja.

Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno 
zainteresiran za donošenje odluka o nekom pitanju ako se 
odluka odnosi na projekt u kojemu osobno sudjeluje ili 
sudjeluje pravna osoba u kojoj on ima udio u vlasništvu 
ili je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili 
njezinih tijela upravljanja.

O neposrednoj osobnoj zainteresiranosti člana Savjeta 
mladih za donošenje odluke o nekom pitanju odlučuje 
Savjet mladih.

Članak 16.
Savjet mladih može osnivati svoja stalna i povremena 

radna tijela za uža područja djelovanja te organizirati 
forume, tribine i radionice za pojedine dobne skupine 
mladih ili srodne vrste problema mladih.

Članak 17. 
Savjet mladih donosi program rada  i financijski plan 

Savjeta mladih za svaku kalendarsku godinu.
Program rada sadržava godišnje aktivnosti Savjeta 

mladih u skladu s njegovim djelokrugom rada i to:
- sudjelovanje u procesu izrade i praćenju provedbe 

lokalnog programa djelovanja za mlade
- suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih u 

Republici Hrvatskoj i inozemstvu
- konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za 

mlade o temama bitnim za mlade
- suradnja s tijelima jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u politici za mlade
- ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 

poboljšanje položaja mladih.
	 Program rada Savjeta mladih može sadržavati i 

ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i poboljšanje 
položaja mladih, u skladu s propisanim djelokrugom 
Savjeta mladih. 

Članak 18.
Program rada Savjeta mladih donosi se većinom 

glasova svih članova Savjeta mladih.
Ako se programom rada Savjeta mladih za provedbu 

planiranih aktivnosti predviđa potreba osiguranja 
financijskih sredstava, program rada mora sadržavati 
i financijski plan koji mora biti usklađen s odobrenim 
financijskim sredstvima za te namjene u proračunu Grada.

Program rada Savjet mladih donosi i podnosi na 
odobravanje Gradskom vijeću najkasnije do 30. studenog 
tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu.

Članak 19.
Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu 

Gradskom vijeću do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
godinu te ga dostavlja na znanje gradonačelniku koji ga 
objavljuje na mrežnim strancima Grada.

IV. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH
Članak 20. 

Financijska sredstva za rad i program rada Savjeta 
mladih, prostorne, tehničke i druge materijalne uvjete za 
rad Savjeta osigurava Grad Krapina. 

Članovi Savjeta imaju pravo na naknadu za 
sudjelovanje na sjednici Savjeta mladih u iznosu od 25,00 
eura po sjednici pri čemu mjesečni iznos naknade ne može 
biti veći od 25,00 eura.

Članovi Savjeta imaju pravo na naknadu troškova 
službenog puta (troškovi prijevoza i smještaja) neposredno 
vezanog uz rad Savjeta mladih kako je propisano za 
službenike upravnih tijela Grada Krapine. 

Članak 21. 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta 

mladih obavlja upravni odjel Grada nadležan za poslove 
gradskog vijeća.

Članak 22.
Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve pozive 

i materijale za svoje sjednice te zapisnike s održanih 
sjednica u istom roku, kao i članovima predstavničkog 
tijela, te na drugi prikladan način informira savjet mladih 
o svim svojim aktivnostima.

Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje 
svakih 6 mjeseci, održava zajednički sastanak sa savjetom 
mladih, na kojem se raspravlja o svim pitanjima od interesa 
za mlade, te o suradnji sa Gradskim vijećem i drugim 
tijelima Grada, a inicijativu za sastanak može pokrenuti i 
Savjet mladih.

Na zajednički sastanak iz stavka 2. ovog članka mogu 
biti pozvani i drugi članovi Gradskog vijeća i drugih tijela 
Grada, kao i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za 
mlade i rad s mladima.

Na prijedlog savjeta mladih Gradsko vijeće će 
raspraviti pitanja od interesa za mlade, i to najkasnije na 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 17

prvoj sljedećoj sjednici od dana dostave zahtjeva Savjeta 
mladih pod uvjetom da je prijedlog podnesen najkasnije 
sedam dana prije održavanja sjednice Gradskog vijeća. 

Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugi član 
Savjeta mladih kojeg Savjet imenuje dužan je odazvati se 
pozivima na sjednice predstavničkog tijela, prisustvovati 
sjednicama s pravom sudjelovanja u raspravi, ali bez prava 
glasa te dostaviti svaki podatak ili izvještaj koji o pitanju iz 
njegova djelokruga zatraži Gradsko vijeće.

Članak 23.
Gradonačelnik po potrebi, a najmanje svakih 6 mjeseci 

održava zajednički sastanak sa Savjetom mladih na kojem 
će raspraviti o svim pitanjima od interesa za mlade, te o 
suradnji Gradonačelnika i Savjeta mladih.

Gradonačelnik je dužan svakih šest mjeseci pisanim 
putem obavijestiti Savjet mladih o svojim aktivnostima 
koje su od važnosti ili interesa za mlade.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 24.

Savjet mladih konstituiran sukladno odredbama 
Zakona  o savjetima mladih (Narodne novine br. 41/14.) 
nastavlja s radom do isteka mandata svojih članova 
sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih (Narodne 
novine br. 41/14.).

Članak 25.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Krapine 
(„Službeni glasnik“ Grada Krapine 6/14.)

Članak 26.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Službenom glasniku“ Grada Krapine.
KLASA:024-08/24-01/0001      
URBROJ: 2140-1-01-0101-24-6 
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r.                                                                                            

      
Na temelju članka 48. stavka 4. i članka 49. stavka 3. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine br. 10/97. i 107/07., 94/13., 98/19., 57/22 i 101/23 
) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine 04/09., 3/13., 1/18., 1/20. i 1/21.), a vezano 
uz članak 2. Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje 
sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije br. 33/14), Gradsko vijeće Grada 
Krapine na svojoj 19. sjednici, održanoj 08.02.2024. 
godine donosi

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE
O KRITERIJIMA I MJERILIMA ZA 

FINANCIRANJE DJELATNOSTI 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

Članak 1.
U Odluci o kriterijima i mjerilima za financiranje 

djelatnosti predškolskog odgoja (Službeni glasnik Grada 
Krapine br. 5/21) u članku 6. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se u 
visini od 60 % utvrđene cijene programa, a maksimalno 
do 60% ekonomske cijene programa Dječjeg vrtića Gustav 
Krklec.“

Članak 2. 
U članku 9. stavku 2. Odluke riječi „50%“ zamjenjuju 

se riječima „40%“.
Članka 3.

 U članku 10. stavku 2. Odluke iza podstavka 7. 
dodaje se podstavak 8. koji glasi:

„- drugo dijete iz iste obitelji u dječjem vrtiću“.
Članak 4.

U članku 15. Odluke stavak 2. mijenja se i glasi:
„Sufinanciranje iz stavka 1. ovog članka odobrava se 

u visini od 60% utvrđene ekonomske cijene po djetetu, a 
maksimalno do 60% ekonomske cijene programa Dječjeg 
vrtića Gustav Krklec.“

Stavak 4. mijenja se i glasi:
„Uvjete sufinanciranja iz stavka 1. ovog članka 

(ekonomsku cijenu, rok i način dostave računa, 
dokumentacija koja se dostavlja uz račun i dr.), sukladno 
odredbama ove Odluke uređuju Grad Krapina i osnivač 
dječjeg vrtića (osim za dječje vrtiće kojih je osnivač druga 
JLS) sporazumom.“            

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA:601-01/23-01/0095 
URBROJ: 2140-1-01-0101-24-6                 
Krapina, 08.02.2024

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka  37. stavka 1. Zakona o dadiljama 
(„Narodne novine“ broj 37/13. i 98/19.) i članka 21.  Statuta 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br.  4/09, 
3/13,1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na 
svojoj 19. sjednici održanoj 08.02.2024. godine, donijelo 
je 

O D L U K U
O IZMJENI ODLUKE O SUFINANCIRANJU 
DJELATNOSTI DADILJA NA PODRUČJU 

GRADA KRAPINE

Članak 1.
U Odluci o sufinanciranju djelatnosti dadilja na 

području grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 1/19) u članku 3. stavak 1. i 2. mijenjaju se i glase:

„ (1)Roditelji koji koriste usluge dadilje, koja ima 
sjedište na području grada Krapine, imaju pravo na 
sufinanciranje 60 % cijene usluge dadilje, a maksimalno 
do 60 % ekonomske cijene programa Dječjeg vrtića 
Gustav Krklec Krapina.

(2)Roditelji ostvaruju pravo na umanjenje učešće 
roditelja u cijeni usluge dadilje odnosno oslobađanje 
od plaćanja učešća sukladno odredbama odluke Grada 
Krapine kojom se uređuju kriteriji i mjerila za financiranje 
djelatnosti predškolskog odgoja.“



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2418

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o sufinanciranju 

djelatnosti dadilja na području grada Krapine stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Grada Krapine“.
KLASA:601-01/23-01/0096
URBROJ: 2140-1-01-0101-24-6	              
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
a vezano uz članak 41. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju (Narodne novine br. 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22 i 101/23) te članak 42. stavka 1. točke 1. 
Statuta Dječjeg vrtića Gustav Krklec Krapina (KLASA: 
012-03/22-02/01, URBROJ:2140-37-02-22-04), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici, održanoj dana 
08.02.2024. godine donosi

ODLUKU
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NA  PRIJEDLOG PRAVILNIKA O 
UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU RADA 

DJEČJEG VRTIĆA 
GUSTAV KRKLEC KRAPINA

1. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
Gustav Krklec Krapina, koji je utvrdilo Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića Gustav Krklec Krapina na svojoj sjednici 
održanoj 24.01.2024. godine, u tekstu koji čini sastavni 
dio ove Odluke.

2. Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Krapine.
KLASA:601-01/24-01/0010 
URBROJ: 2140-1-01-0101-24-5 
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 19



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/2420

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211  

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i gradskog vijeća 
Priprema, tisak i prijelom: Službeni glasnik d.o.o. Krapina


